

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **נחמו נחמו**

מקאם: **חסיני**

פרשת ואתחנן

25 ביולי, 2026

עלון מספר 1284

י"א אב, תשפ"ד

הדלקת נרות 8:00 * שקיעה 8:18 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:40 * מוצאי שבת 9:00, וע"פ רבנו תם 9:30 * זמן טלית 4:23 * שעה זמנית 84:00
עלות השחר 4:06 * נץ החמה 5:47 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:10
צאת הכוכבים 8:55 * סוף זמן קריאת שמע 8:18 * סוף זמן עמידה 9:42 * חצות היום והלילה 1:02

התרת אלול תתקיים במוצאי שבת פרשת ואתחנן,

והוא הזמן האמיתי ואין פעם אחרת.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

הארץ. ודי לך בזה. אבל אחר חטא העגל ירדת ממדרגתך וצריך כל ימי השבוע לעבוד ועשית כל מלאכתך בידך ולא על ידי אחרים. כמו שהיית עבד בארץ מצרים, ועליך לשמור את השבת, לכן נאמר במקום אחר פעם שבת לחוד ופעם שבת שבתון. ההבדל, שבת לחוד, כלומר אחר העגל יש לך שבת לחוד, כי כל השבוע אתה עובד, אבל שבת שבתון זה לפני העגל אחרים יעבדו ואתם יש לכם שתי שבתות, הראשונה כל ימי השבוע אתם לא עובדים כי אחרים יעשו לכם העבודה, נמצא בידכם שתי שבתות, שבת גשמי של ימי השבוע ושבת רוחני של שבת ממש, לפיכך נאמר שבת שבתון. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ויאמר ה' רב לך אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה". אמר משה לפני ה', רבון העולמים אתה קראתני משה עבדי וכתוב בתורה: ואם אמור

בפרשה זו משה רבינו חוזר ומזכיר עשרת הדיברות שנזכרו בפרשת יתרו. אם נסתכל הדיברה הרביעית שהיא השבת, יש כמה הבדלים בין הדיברות הראשונות והדיברות השניות. בראשונות כתוב: "זכור" את יום השבת. בשניות כתוב "שמור" את יום השבת. בראשונות כתוב הטעם: כי ששת ימים עשה ה' את השמים ואת הארץ. בשניות כתוב: הטעם כי עבד היית בארץ מצרים. בראשונות כתוב: לא תעשה כל מלאכה. ובשניות כתוב: ועשית כל מלאכתך קודם השבת. הטעם של הבדל זה, הראשונות היו לפני חטא העגל והשניות אחרי חטא העגל. לפני העגל היתה מלאכתן של ישראל נעשית על ידי אחרים ומקיימים בכל השבוע: לא תעשה כל מלאכה אתה בעצמך, נמצא כל ימי השבוע אתה לא עובד, אבל תעשה לשבת זכרון בבחינת זכור את יום השבת, על ידי שתאמין כי ה' ברא את השמים ואת

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - דרכי העיכול אינן דומות ושוות בין בני אדם, אם מצד עצם טבען ואם מצד מחלותיהן. 2 - אין לרדוף אחרי מאכלים טעימים שהם מזיקים. 3 - מזון רך כגון דייסות ומרקים ממהרים להתעכל, וכן ממהרים להתהוות מהם דם. כן ממהרים הם להתאים עצמם לכל אבר ואבר כפי איכותו. 4 - הדם היותר נקי, נזונים ממנו האברים הימניים, הדם הפחות נקי ממנו ניזונים האבריים השמאליים. 5 - זיעת מצח מרובה וכן זיעת החזה מורים על חולשת הכח באדם. 6 - זיעת האדם היא מלוחה, אכן בבריאים מליחותה מועטת. ובחולים ישתנה טעם מליחותה כפי השתנות הליחה שבכל מחלה. 7 - התמדת הדאגות ממיסה את השומנים שבגוף ומייבשת את הבשר. 8 - אהבת התענוגים מפסידה את איכות הדם. 9 - חולשת הגוף ורבוי המחלות באים מדברים אלו: רדיפה אחר הנשים - תאוות ממון בלתי מרוסנת - שאיפת שלטון ושררה - התקנאות באחרים - מי שמכניס עצמו ודואג למה אחרים מצליחים למה הם מתעשרים, למה הם מתכבדים, זכרונות ומחשבות כאלה שאדם חי בהם תמיד בלי מנוח, הם המחלישים גופו ומתחילות המחלות להשתלט עליו.

דברי מוסר: התבודדות עם ה'

ההתבודדות היא מעלה עליונה וגדולה מן הכל, דהיינו לקבוע כל יום זמן לדבר עם ה' ולבקש ממנו מה שהוא צריך, ויהיה דיבורו עם ה' במקום שאין בני אדם רואים אותו,

יאמר העבד אהבתי את אדוני. ואני אהבתיך, לא אצא חפשי, איני מבקש למות, והגישו אדוניו... ועבדו לעולם, ולא קיימת עמי, ועכשיו בבקשה ממך רוצה להכנס לארץ ישראל. אמר לו ה': אל תוסף דבר אלי בדבר הזה, דין העבד לומר דבר זה פעמיים שנאמר: ואם אמור יאמר העבד, אמרת פעם אחת, לא תוסיף פעמיים כדי שלא אצטרך למלא את רצונך.

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

רבי חנינא בר חמא הכהן ורבי יהושע בן לוי גזרו תענית בשביל שירדו גשמים בעיר ציפורי, ולא ירדו גשמים. הלכו וגזרו תענית בדרום ארץ ישראל. וירדו גשמים, אמרו להם למה בציפורי לא ירדו גשמים ובדרום ירדו גשמים? אמרו להם לפי שאנשי הדרום שומעים דברי תורה ונכנעים לפני ה', לפיכך ירדו גשמים אבל אנשי ציפורי לבם קשה ואינם שומעים דברי תורה ולא נכנעים. רבי חנינא בר חמא שהיה כהן, כשלוקח חמשה סלעים דמי פדיון הבן, ומחזירים לאבי הבן במתנה שהיתה השעה דחוקה לישראל. פעם אחת עשה פדיון לאב אחד, ואחרי הפדיון ראה את האב הולך ובא לפני הרב כדי שיחזיר לו דמי הפדיון. אמר לו הרב: לא גמרת בלבך ליתנם בפדיון, דבר רע עשית, ואין בנך פדוי. מעשה ברבי חנינא ורבי יהושע שעלו ונכנסו לטרקלין של דוכוס רומי. כיון שראה אותם הדוכוס, קם מלפניהם. אמרו לו: וכי מפני יהודים הללו אתה קם? אמר להם: ראיתי פניהם פני מלאכים לכן קמתי לפניהם.

ויבקש מה' שיקרבו אליו לעבודתו באמת, ושיחה זו בלשון שהוא מבין, ואת כל אשר עם לבבו. ישיח ויספר לפניו יתברך, הן חרטה ותשובה על העבר, והן בקשות ותחנונים לזכות ולהתקרב אליו מהיום והלאה באמת, כל אחד לפום דרגא דיליה, ויתמיד בזה בכל יום, ושאר יומו יהיה בשמחה לפי שבטוח שה' שומע אליו, ואפילו אינו יודע לדבר עם ה' רק דיבור אחד, גם כן טוב מאוד. ויהיה חזק בדעתו, וידבר דיבורו זה כמה פעמים בכל יום, והשיחה שאדם מדבר בינו לבין קונו, השיחה הזאת נעשית אחר כך גאולה וישועה לבניו, ושיחתו זאת מנשבת ומבטלת כמה גזירות של מלכות בלי שידע על זה. וצריך שידע שחברו של יהודי, היא התפילה, כי התפילה היא הדיבור הנעלה והיחידי בין אדם ובין קונו. ואם תראה איזה שינוי במעשיך היומיים אל תאמר מקרה הוא, אלא תאמין באמונה שלמה שזה השגחת השם יתברך. ויבקש מה' שאל יביאהו לידי ניסיון, כדי לא יבוא לידי ביזיון, כי תחבולותיו של היצר הרע חזקות וחדות מאוד, ומי יכול לעמוד בניסיון, אלא יתפלל לה' שיעזרהו שיתגבר על יצר הרע, וה' ישמרנו אמין.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה

יוסף 1921-2013

מלבד חיבורי מרן על ענייני הלכה, חיבר גם את הספר "מאור ישראל" הכולל שני חלקים, חידושים על המסכתות, וגם את הספר "טבעת המלך" העוסק בחידושים על הרמב"ם. וגם חיבר את הספר

"הליכות עולם" ובו שמונה חלקים, והוא חידושים, הערות והארות על הספר "בן איש חי", וכך כתב מרן בהקדמה: כאשר התחלתי למסור שיעור בהלכה על פי סדר הרב בן איש חי, ראו ראיתי בספר בן איש חי כמה וכמה הלכות נגד דעת מרן השולחן ערוך, הן משום שהרב בן איש חי הוא מקובל וחסיד ויהולך לפיהן, וגם הוציא דינים מדעתו הרחבה. אולם לדעתנו, דברי מרן השולחן ערוך נכונים יותר ואמיתיים, ובפרט שאנו קיבלנו עלינו הוראות מרן השולחן ערוך, בין להקל ובין להחמיר מפני שהוא מרא דאתרא. וספרים אלו יצאו לאור משנת 1998 עד שנת 2002. עוד חיבר ספר ענף עץ עבות, על מסכת אבות לזיכוי רבים, והוציאו בשנת 2001.

ארם צובה - חלב

חלב היתה עיר ואם לעם ישראל. יהודי חלב נושאים אתם את המסורת הקדומה, וראיה לזה בנין בית הכנסת הגדול בחלב, שנוסד בימי דוד מלך ישראל, על ידי שר הצבא שלו יואב בן צרויה, ותיבת סוריה היא לקוחה משמו של יואב בן צרויה, כלומר סוריה. וזה היה לפני כשלושת אלפים שנה. הבנין הרוחני הזה נתן לחלב מעמד מיוחד וקדושה יתירה על פני שאר בתי הכנסת שבעולם. ובשל קרבתה של חלב לארץ ישראל, חלו עליה חלק מהמצוות התלויות בארץ ישראל. בחלב היו יהודים ללא הפסקה, וחיו בה כחמש מאות שנה לפני חורבן בית המקדש הראשון. בזמן שלטון היוונים על ידי המלכה הילני, נרדפו

יהודי חלב מגזרות אנטיכוס ואפיפינוס היוונים. שמונים קילומטר מצפון לחלב נמצאת העיר אניוכיה הטורקית, וממנה התפשטה הדת הנוצרית ונתיישרה בעיר חלב. עוד בחלב היה בית כנסת יהודי קדום ועתיק אשר נבנה בשנת 600 למניינם, וכשבאו המוסלמים לחלב, השתלטו על אותו בית כנסת, הפכו אותו למסגד וקראו לו ג'אמע אלחיא, עד היום הזה, ובכניסה למקום זה יש כיתוב בעברית המעיד על כך שהמקום הזה שייך ליהודי חלב.

דינים

1 - השותה מים לצמאו מברך שהכל, ואם שתה רביעית אחת בבת אחת או יותר, מברך לאחר השתייה בורא נפשות.

2 - אך אם אינו צמא כלל ואינו נהנה מהמים, אינו מברך לא ברכה ראשונה ולא ברכה אחרונה.

3 - השותה מים ביום חם מאוד, והוא אינו צמא כלל, אלא שותה על מנת שלא יצמא ושלא יאבד נוזלים בהליכתו בדרך כחום היום אינו מברך לא שהכל ולא נפשות.

4 - וכן השותה מים בערב התענית קודם השקיעה על מנת שלא יצמא בעת הצום, אינו מברך כלל.

5 - השותה מים בבוקר לצורך רפואה והוא אינו צמא, אינו מברך. וכן השותה כדי לבלוע הכדור אינו מברך.

התורמים לעלון זה

האדון יוסף ליון פרחי ואשתו הגברת רשיל ובתם איווה והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת ליווה בסל ובניה המבורכים יעקב, יצחק,

אילנה ודורית לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח רבי מאיר בן רבי יקותיאל וג'אווהר ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם עם כל משפחותיהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה אמן. *** הגברת קאמו-ג'מיליה גנדי ובעלה האדון עזרא ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** האדון ויקטור הררי ואחיו לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אדונתם אמם גניט בת זקיה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאלי, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נג'לא ע"ה אמן. *** איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה ולזרע של קיימא אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900.

ההוצאות הסתכמו לסך של \$1,600.

ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 354,300,

+2,900 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה

יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com